
	

	
       	
           	[image: ]
			
            LIETUVOS KINOLOGŲ DRAUGIJA 

       

       
 
    
 

	
    	



        



        



        



        




        
			
            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
  										

							
            


		  

            
            	Lietuviškai   |   English 					
                

                Kontaktai
				 

                
               	
               	
                 						

								
                

	E.Kinologija
	Elektroninė šunų duomenų bazė

            

        

    
 
    
    
	
    	



        



        



        



        




        

    	
        	

        	

      
      	
				
				[image: top-sunys-2019]
 
                
		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				[image: lietuvos-sunu-cempionu-cempionatas-2020]
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				[image: veisliniu-sunu-serimo-ypatumai]
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				[image: seminaras-%e2%80%9efunkcine-sunu-anatomija%e2%80%9c]
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				[image: top-2019-pasitikslinkime-dalyvius]
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				[image: top-suo-2019-rinkimu-tvarka]
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				[image: pirmosios-iskaitines-freestyle-varzybos-pavyko]
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				[image: gruodzio-pabaiga-%e2%80%93-tarptautinese-sunu-parodose]
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				[image: 5-taip-atsakingas-seimininkas]
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				[image: sunu-vedliai-parodose-kas-jie-tokie]
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				[image: tureti-vizija-kokia-sunu-veisle-paliksime-po-saves]
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				[image: vilnieciams-%e2%80%93-%e2%80%9eatsakingo-seimininko-akademijos%e2%80%9c-pazymejimai]
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				[image: mantrailing%e2%80%98as-neimanomas-be-komandinio-darbo-sako-a-matiukaite]
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				[image: ar-veikia-naujasis-gyvunu-augintiniu-%e2%80%9ekontroles%e2%80%9c-isakymas]
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				[image: ggd-2019-arba-terjeres-nikol-issukis]
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				[image: obedience-daugiau-nei-sportas]
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				[image: akademinis-suo-skamba-neiprastai]
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				[image: leksciasvydis-tampa-vis-populiaresnis]
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				[image: tarptautine-konferencija-%e2%80%9eveisliniai-sunysreputacija-veisimas-gerove-ir-issukiai%e2%80%9d]
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				[image: tik-nuo-musu-priklauso-kokia-isliks-mylima-sunu-veisle]
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				[image: kodel-vis-dar-butina-skiepyti-nuo-pasiutliges]
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				[image: lkd-iniciatyva-isteigta-nauja-fci-komisija]
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				[image: suns-diena-lt-kviecia-i-svecius]
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				[image: lietuvos-kinologu-draugija-yra-fci-nare]
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				[image: sunu-geroves-konferencija-valstybe-stipri-tiek-kiek-gali-apginti-savo-silpniausia-nari]
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				[image: tikrai-veislinis-tik-be-kilmes-dokumentu]
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				[image: genetinio-profilio-dnr-tyrimai]
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				[image: geltonas-kaspinas-gerbiame-gyvuno-teises]
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				[image: c-i-b-arba-c-i-e-titulu-forminimas]
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
                        


     
 
            

            

        
 

        

    
 
        
    
		    
    	
    	
        	LKD

            REPORTAŽAI

            VEISLĖS/VEISĖJAI

            AUGINIMAS

            ŠVIETIMAS

            AKTUALU


            
            	LKD

                

                

            
 

            
            	REPORTAŽAI

                

                

                

            
 

            
            	VEISLĖS/VEISĖJAI

                

                

                

            
 

            
            	AUGINIMAS

                

                

                

            
 

            
            	ŠVIETIMAS

                

                

                

            
 

            
            	AKTUALU

                

                

            
 
        
 

        
        	





            	
            			Draugija
	Klubai
	Dokumentai
	Teisėjai, dresuotojai, protokolai
	Seminarai
	Egzaminai
	Varžybos/bandymai
	Parodų grafikas

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Parodos
	Jaunieji vedliai
	Agility
	IPO / Obedience
	Lauko savybių bandymai
	Kiti renginiai
	Pasienio tarnyboje

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Svarbu veisėjams
	Veislynai
	Atsakingas šeimininkas
	Parduoda šuniukus
	Veislės
	Rasti/dingę šunys

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Šuniuko ABC
	Ligų profilaktika
	Auklėjimas
	Priežiūra
	Šunys žmonėms
	Atsakomybė
	Laisvalaikis su šunimi

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Kinologiniai įvykiai
	Užsienio patirtis
	Žiniasklaida
	Gyvūnų gerovė
	LKD Mokymo centras
	Mokomieji filmai

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Pozicija
	Keliavimas su šunimi
	DUK
	Kviečiame
	ŠUNS DIENA
	GYVŪNŲ ŠVENTĖ
	LKD mokesčiai
	Nuorodos

                

        	

        
 
        
                
        
    
 
	
	
	
    
		
	    	



    	    



        	



	        



    	    


    	    
			
            					 														
            	Lanos pergalė, arba „Norėčiau, kad ji būtų mano…“
									
				
 
Vipetų veisėjos Ramunės Šnepetienės augintinė Absoliuti Idilė Electra Brilliant Europos šunų čempionate laimėjo veislės nugalėtojos ir gražiausio 10 FCI grupės šuns titulą, – taip būtų galima pradėti šį straipsnį. Bet galima ir kitaip: vienas garsiausių šunų teisėjų Arne Foss pasakė: „Norėčiau, kad ji būtų mano…“.

 



[image: ]Kai daugiau kaip prieš dešimtmetį palangiškės Ramunės Šnepetienės namuose apsigyveno pirmoji vipetų kalytė Karmen (Avangardo Berenikė) ir užkrėtė visą šeimą „šunlige“, apie tokias pergales ji nesvajojo. Taip, jai patiko šunų parodos, galbūt  planavo  veisti šunis, bet apie „kinologijos Olimpą“ ji tikrai nesvajojo.

Ir net dabar, sulaukusi savo išveisto šuns aukščiausio įvertinimo, 2018 metų Europos nugalėtojos savininkė išlieka kukli.

„Idėja keturioms pasiutusioms parodų mylėtojoms – man ir mano išveistų vipetukių augintojoms Jolantai, Giedrei, Linai – sudalyvauti Europos šunų čempionate kilo paskutinę minutę, – pasakoja Ramunė. – Nusprendėm: pamatysim daug puikių šunų, aplankysim Varšuvą, smagiai praleisime laiką, gal čempionate pasidairysim įdomesnių patinų mūsų kalytėms, parodysime savo šunis garsiems teisėjams – veislės specialistams“.

Į čempionatą jos registravosi paskutinę registracijos dieną ir po to, kaip ir reikėjo tikėtis, iki rugsėjo pabaigos išgyveno registracijos patvirtinimo „nuotykius“.

„Kai Varšuvoje Lana tarp 18 čempionų klasės kalyčių laimėjo pirmą vietą, buvo labai džiugu. Kai laimėjo Europos nugalėtojos titulą, atrodė, jog viskas nerealu. Bet kai jai buvo suteiktas geriausio vipetų veislės atstovo titulas (BOB) – buvo fantastika!, – atslūgus čempionato karštinei, prisimena vipetų veisėja Ramunė. – Mus sveikino draugai, pažįstami, aplinkiniai, visai nepažįstami žmonės. Konkurentai ir ne konkurentai įvertino, jog Lana laimėjo ne atsitiktinai, o esant labai stipriai gerų šunų konkurencijai. Vėliau, laimėjus tarp stipriausių kurtų (varžėsi 13 gražiausių Europos čempionato kurtų) ir Lanai tapus grupės nugalėtoja, viskas buvo lyg sapne. Na, žinote, kai šypsaisi ir verki vienu metu, bet noriu pabrėžti: nebūtų to džiaugsmo be palaikymo komandos, už tai esu be galo dėkinga“.

Ramunė Šnepetienė prisimena, kad čempionato finale, BIS‘o ringe, viskas atrodė tobula, iškilminga. Būti su savo išveistu šunimi tarp dešimties pačių gražiausių Europos šunų – kas to nenorėtų? BIS‘o ringe ji mėgavosi renginiu ir stengėsi kuo geriau pristatyti Laną, gerai pažįstančią pergalių skonį. Juk Lana yra Lietuvos, Latvijos, Estijos, Lenkijos, Baltijos šalių čempionė, daugkartinė veislės bei parodų nugalėtoja.

[image: ]

„Labai vertinu tai, kad Europos vipetų veisėjai ir augintojai dėkojo man už suteiktą laimę stebėti Best in Show ringe tarp gražiausių kurtų jų mylimos veislės atstovą. Mus sveikino, vadino čempionato favoritais, labai emocingai į Laną reagavo fotografai, kai kurie užsižiūrėję pamiršdavo fotografuoti sutartas šunų veisles“, – pasakojo Ramunė.

Ne mažiau nei Lanos pergale ji džiaugiasi savo išveistų, Europos šunų čempionate dalyvavusių, vipetų rezultatais. 

Štai vipetų teisėjo Arne Foss įvertinimai: Absoliuti Idilė Jaguar – puikiai, jaunimo kl. (tarp 16 dalyvių), sav. Olga Ryseva; Lanos dukra Absoliuti Idilė Kassandra – puikiai, jaunimo kl. (tarp 19 dalyvių), bendrasav. Lina Bružienė; Absoliuti Idilė Jessica – puikiai, pereinamojoje kl. ir tarp 6 geriausių (tarp 11 dalyvių), bendrasav. Jolanta Pyragienė; Absoliuti Idilė Hayami – puikiai, 3 vieta atvirojojee kl. (tarp 16 dalyvių), bendrasav. Giedrė Šilgalytė.

[image: ]Garsus vipetų veisėjas ir ekspertas, veislyno „Paper Moon“ savininkas Arne Foss rašė: „Kokia super diena Europos šunų čempionate, kai man reikėjo nuspręsti, kas iš 148 vipetų taps gražiausiu. Gražiausiu, kokį kada nors man teko matyti tarp šios veislės atstovų. Ir štai ta kalytė: tokia moteriška, tokia be „perspaudimų“, jos kūno kontūrai gniaužė kvapą, ji judėjo taip sklandžiai ir lengvai, tuo pačiu tvirtai atsispirdama nuo žemės. Mane pakerėjo jos natūralus grožis ir nuotaika. Super mergaitė! Europos čempionato finale ji padarė nepaprastą veislės reklamą vipetams, o aš tenorėjau vienintelio: kad ji būtų mano…”.

Arne Foss asmeniškai paprašė Ramunės nusifotografuoti su Lana, dėkojo, kad ši atvyko į čempionatą ir jam bei Europai parodė tokio lygio vipetą.

Dešimtosios FCI grupės teisėjas Espen Engh taip pat negailėjo gražių žodžių Lanai, pabrėždamas vipetės judesių eleganciją, kūno proporcingumą, harmoniją.

Europos šunų čempionate Varšuvoje sėkmė lydėjo daugelį mūsų šunų veisėjų ir augintojų – Lietuvos kinologų draugija (LKD) sveikina visus ir džiaugiasi visų pasiekimais.

Čempionato Komisaro pareigos buvo patikėtos LKD prezidentei Ramunei Kazlauskaitei.

Gražiausiu 2018 m. Europos šunimi išrinktas dalmatinas iš Kroatijos Ch. Dalmino Voodoo Vision, kurio veisėja ir savininkė – Željka Halper (šuns vedlys Atilla Schlosser). Antras – amerikiečių Stafordšyro terjeras, trečias – pekinas, ketvirtas – vengrų vižlas.





		



		



			



				[image: G.Gebik nuotr. LANA]



			

	



				[image: Absoliuti idile]



			

	



				[image: Lana ir teisejas]



			

	



				[image: Lana]



			

	



				[image: Lana, Europos nug. 2018]



			






			




		


A. Szabo ir G. Gebik nuotr.

            

            
                        
        
 
        
        
        	
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    



				[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
 Powered by Max Banner Ads 
[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
 Powered by Max Banner Ads 

                

            
 
            
             
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    


				
				Poll|Apklausa

	
		

		Ar visuomenė jau yra tolerantiškesnė šunims?
	 Taip.
	 Ne.
	 Tik šiek tiek.


Rezultatai


	



[image: Loading ...] Loading ...

				

        	
  
        

    
 

	
    	



        



        



        



        




                Lietuvos kinologų draugija © Visos teisės saugomos  |  Sprendimas - Punkcakes / E-Projects © 2010  |  D. Papinigienės pieš.
        	
 
            
    
 
    
	
    



    
